1 6 * 
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prelato Nicolao Officiali destiuetis, et quicquid ad continenciam 
earundem litterarura responderit et fecerit, nobis per vestras 
littaras patentes fideliter rescribatis. Presentes autem sigillo 
nostro maiori, quo vt Rex Hungarie vtimur, fecimus consignari. 
Datum Bude in festo Beatorum Petri et Pauli Apostolorum anno 
Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo, Regnorum 
nostrorum anno Hungarie vigesime septimo, Romanorum vero 
quarto. 

(Az egri káptalannak 1414-ki jelentéséből mint alább.) 

48 . 

As egri káptalannak ezen ügyben jelentése Zsigmond királyhoz. 1414. 

Serenissimo Principi et Domino, domino Sigismundo stb. 
Oapitulum Ecclesie Agriensis stb. Nouerit Vestra Serenitas, nos 
litteras vestras summo cum honore, et viri Magnifici domini Pipo-
nis de Ozora Comitis Themesiensis amicabiliter recepisse. Qua-
rum tenor talis esb: 

Sigismundus stb. (következik Zsigmoud királynak a Zaylai 
és Eczeni erdők ügyében a káptalanhoz intézett 1414-ki rende-
lete mint fentebb 47. sz. a.) 

Tenor vero litterarum predicti Comitis Piponis de Ozora 
is est: 

Nos Pipo de Ozora Comes Themesiensis stb. (következik 
Ozorai Pipónak 1414-ki parancsa tiszafüredi tisztjéhez Tharyáni 
Miklóshoz mint fentebb 46. sz. a.) 

Nos itaque predictas litteras ipsius Comitis Piponis prefato 
Nicolao Officiali de pretacta Fyred portare honorabilem virum 
Magistrum Georgium de Mogh sociura et concanonicum nostrum 
duximus destinandum ; qui demum exinde ad nos reuersus 
nobis retulerit isto modo : Quum ipse iuxta formám predictarum 
litterarum Vestre Serenitatis litteras prescripti Comitis Piponis 
annotato Nicolao filio Stephani Officiali de Fyred attulisset et 
presentasset ; tuuc idem Nicolau-! pro reformacione predictorum 
factorum ac restitucione spoliorum et dampnorum recuperaciono 
locum villám Porozlo. diem vero dominicam proximam post fes-
tum Beate Margarethe virginis et martiris proxime preteritali! 
deputasset et assignasset. Quo quiclem die occurrente prescripte 
partes in preallegato loco comparendo per ordinatiuam composi-
cionem proborum et nobilium virorum, videlicet Johannis filij 
Hanchikonis de (lieta Porozlo, Georgij de Zenthymreh, Bene-
dicti de Tharkan, Nicolao Wyd dicti de Fornas, Michaelis Chen-
del de Dormanhaza, et alioruni quam plurium proborum adtalem 
deueuissent concordie vnionem : Quod vniuersi. villani de pre-
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dieta Fyred singuli singulariter super eo, quantum vnusquisque 
ipsorum de bonis bospitum de Babona predicta abstulisset, babe-
ret et sciret, in altari Ecclesie de annotata Fyred prestitis jura-
mentis euarassent ; quo facto annotatus Nicolaus Officialis per 
eosdem villanos et suos familiares pretactis bospitibus dampnifi-
catis vestes, recia. nauiculas, arma et nonnulla domorum vtensilia 
cum octo pectoribus (így) in specie restituì fecisset; pro bobus 
autem, vaccis et alijs animalibus per suos familiares et villanos 
de dieta Fyred venditis et discipatis in personis eorundem fami-
liarium suorum se ipsum in septuaginta florenis noue monete 
obligasset in bac forma, quod medietatem • eorundem videlicet 
triginta quinque florenos predicti numeri quindecimo die Beate 
Marie Magdalene ; aliam vero medietatem eorundem septuaginta 
quinque florenorum noue monete in festő Beati Egidij Abbatis, 
terminis post sese proxime aífuturis coram nobis pretitulato 
domino Briccio Preposito, et jobagionibus dampnificatis persol-
uere assumpsisset ; jobagiones autem prefatorum domini Pe t r i 
Prepositi, Stepbani et Georgij de dieta Rozgon bona ipsorum et 
res modo premisso ablata, exceptis paucis, se ipsos reha\uiisse 
asseruissent. Prelibatus insuper Nicolaus Officialis iniunxisset 
suis vicesgerentibus, vt ipsi iam dictos villanos possessionis Fyred 
de non restitutis ac iniurijs illatis compellant satisfaccionem 
impendere cum effectu. Quia vero reconciliacio Capelle et ciini-
terij predicte ville Babona non predictas partes, sed Episcopum 
Diocesanum tangere dinoscebatur ; factum buiusmodi reconcilia-
cionis indecisum dimisissent. Datum sexto die diei termini pre-
notati anno Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo 
supradicto. 

(Eredetie börhártyán az országos levéltárnak kincstári osztályában.) 

Sigismundus stb. Conuentui Ecclesie de Lelez stb. Quia 
Georgius filius Johannis de Salank in presenti nostro exercitu 
circa confinia Regni nostri Bozne adversus nonnullos nostros et 
Regni nostri emulos moto et habito, sub vexillo Magnifici viri 
Pipcnis de Ozora Themesiensis et Camerarum Salium nostrorum 
Cornitis more exercituancium asseritili1 personaliter constitutus 
stb. (eskühalasztási parancs) Datum Strigonij iu festo Beati 
Francisci Confessoris anno Domini millesimo quadriugentesimo 
quartodeeimo stb. 

49. 
Ozorai Pipò a boszniai lázadók elleni sereg neh vezére. 1414. 

(A gr. Károlyi család Oklevéltára II. köt. Budapest 1 8 8 o . 12. 1.) 

246 OKM \NYTÁR 

5 0 . 

Kanisai János esztergomi érsek, mint távol levő Zsigmond királynak Magyar-
országban gubernatora, és Ozorai Pipò a király körmöczi bányáinak mi ce• 

lése iránt intézkednek. 1415. 

Nos Johannes miseracione Diuina Arch iep i scop i Ecclesie 
Strigoniensis etc. nec non Aule Regis Romanorum Cancellarius, 
eiusdemque in Regnis Hungarie, Dalmacie et Croacie Guberná-
tor et Vicarius Generalis, memorie commendamus : Quod quia 
Serenissimus Princeps et Dominus dominus Sigismundus Dei 
gracia Romanorum et Hungarie etc. Rex Dominus noster gracio-
sus, considerans notabilem decrescenciam montanarum Sue Sere-
nitatis de Crempuychia nobis literatorie mandauit, vt eisdem 
montanis, dum per fidelem Sue Serenitatis Johannem diete Ciui-
tatis Crempnychia Judicem, et alios eiusdem Ciuitatis montana-
rios de ipsarum montanarum decrescencia informaremiif, tunc in 
persona Sue Serenitatis de aliquo releuacionis subsidio eisdem pro-
uidere curaremus, ne ipse montane in totalem tenderent ruinam 
et destruccionem. Nos itaque cum Magnifico Pipone Comite The-
mesyensi etc. accersitis in nostram presenciam circumspectis viris 
Andrea dicto Helthalbreth Scansore dicti domini nostri Regis, 
et certis montanarijs de dieta Chrempnychia ; presente eciam 
Marco de Newremberga, ex informacione eorundem Scansoris et 
montanariorum didieimus et comperimus, quod augmentacio 
ipsarum montanarum cederet ad maximam reformacioiiem et 
releuamen earundem, augmentumque et vtilitatem Phisci dicti 
domini nostri Regis : pro eo, vnacum dicto domiuo Comite, et 
Consilio annotatorum Marcy et Andree, pro augmentacione ipso-
rum montanarum in persona eiusdem domini nostri Regis dispo-
suimus : Quod vbi prius ipsis montanarijs pro qualibet marca 
argenti de Camara seu Fisco Regio sex florenos noue monete per 
centum soluebantur ; amodo in posterum pro augmento dictarum 
montanarum Septem floreni eiusdem computi debeant pro singulis 
marcis argenti assignari. I ta tarnen, quod ipsi montanarij ad 
ipsum Phiscum Regium argentum integraliter et bene depuratimi 
dare et prestare, de ipsorumque argento bonam custodiam habere 
debeant; alioquin premissa disposicio nostra in nullo debeat 
eisdem suffragari. Mandantes in persona prefati domini nostri 
Regis Comitibus et Vicecomitibus Yrburarum de dieta Chremni-
chia nunc constitutis et in futurum constituendis, vt ipsi dictis 
ciuibus et montanarijs de dieta Cremnichia amodo et deineeps 
iuxta premissam nostram deliberacionem et commissionem pro 
singulis marcis finni argenti siugulos Septem florenos per centum 
soluere debeant et teneantur. Datum Strigonij secundo die festi 
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Beati Augustini Episcopi anno Domini millesimo quadringente-
simo quintodecimo.